Exmos Senhores,

O Instituto de Ciências Agrárias e Ambientais Mediterrânicas da
prazer de o/a convidar para participar nas
ao tema Pagamentos por resultados para uma gestão adaptativa do Montado: Paradigma
agro-ambiental pós 2020, a realizar no próximo dia
no auditório da Feira do Montado
organizadas em parceria com o Instituto
“Centro de Investigaciones Científicas y Tecnológicas d

Esta iniciativa, integrada no progra
tem o objectivo de discutir e explorar as oportunidades oferecidas pelas novas abordagens
de regimes de pagamentos baseados em resultados
ambientais baseadas em resultados são preconizadas pela Comissão Euro
para o futuro e esta iniciativa representa uma oportunidade de discussão
atores do Montado das oportunidades do seu contributo para a sustentabilidade do sistema

Enviamos o programa em anexo
participação é gratuita e não carece de inscrição prévia. Para qualquer informação adicional,
por favor contactar mifo@uevora.pt

Com os melhores cumprimentos,

Teresa Pinto Correia

Exmos Senhores,

nstituto de Ciências Agrárias e Ambientais Mediterrânicas da Universidade de Évora
prazer de o/a convidar para participar nas XV JORNADAS IBÉRICAS DO MONTADO

Pagamentos por resultados para uma gestão adaptativa do Montado: Paradigma
a realizar no próximo dia 30 de Novembro entre as

do Montado, em Portel. As XV Jornadas Ibéricas do Montado são
ceria com o Instituto da Conservação da Natureza e das Florestas, o

Centro de Investigaciones Científicas y Tecnológicas da Extremadura” e o Município de Portel

Esta iniciativa, integrada no programa da Feira do Montado e no projecto
discutir e explorar as oportunidades oferecidas pelas novas abordagens

de regimes de pagamentos baseados em resultados para o Montado. As Medidas Agro
ambientais baseadas em resultados são preconizadas pela Comissão Europeia actualmente e
para o futuro e esta iniciativa representa uma oportunidade de discussão
atores do Montado das oportunidades do seu contributo para a sustentabilidade do sistema

Enviamos o programa em anexo e esperamos poder contar com a vossa presença. A
participação é gratuita e não carece de inscrição prévia. Para qualquer informação adicional,

mifo@uevora.pt.

Com os melhores cumprimentos,

Universidade de Évora tem o
XV JORNADAS IBÉRICAS DO MONTADO dedicadas

Pagamentos por resultados para uma gestão adaptativa do Montado: Paradigma
entre as 9:30 e as 17:00

As XV Jornadas Ibéricas do Montado são
ção da Natureza e das Florestas, o

e o Município de Portel.

 H2020 HNV-Link,
discutir e explorar as oportunidades oferecidas pelas novas abordagens

As Medidas Agro-
peia actualmente e

para o futuro e esta iniciativa representa uma oportunidade de discussão entre os diversos
atores do Montado das oportunidades do seu contributo para a sustentabilidade do sistema.

om a vossa presença. A
participação é gratuita e não carece de inscrição prévia. Para qualquer informação adicional,